

SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DIRECCIÓN GENERAL DEL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA "MINISTRO MANUEL BARTLETT BAUTISTA" EN VILLAHERMOSA, TABASCO

AVISO DE FALLO

CONCURSO PÚBLICO SUMARIO NÚMERO PCCPS/CCJ/VILLAHERMOSA/01/2024 PARA LA CONTRATACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE CANCELERÍA PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA"MINISTRO MANUEL BARTLETT BAUTISTA" EN VILLAHERMOSA, TABASCO.

La Directora de la Casa de la Cultura Jurídica "Ministro Manuel Bartlett Bautista", con sede en la ciudad de Villahermosa, estado de Tabasco de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, en términos de lo dispuesto en los artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y demás aplicables del Acuerdo General de Administración XIV/2019 del Comité de Gobierno y Administración de la Suprema Corte de Justicia de la Nación de siete de noviembre de dos mil diecinueve, por el que se regulan los procedimientos para la adquisición, administración y desincorporación de bienes y la contratación de obras, usos y servicios requeridos por la Suprema Corte de Justicia de la Nación hace del conocimiento público que respecto del Concurso Público Sumario PCCPS/CCJ/VILLAHERMOSA/01/2024, relativo a la contratación del mantenimiento de cancelería para la Casa de la Cultura Jurídica en Villahermosa, Tabasco, dos personas morales presentaron las propuestas técnica y económicas correspondientes, así como la documentación legal, de ellas, solo una resultó calificada favorablemente tanto en el dictamen técnico como en el económico.

La propuesta presentada por JT CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS, S.A. DE C.V., es solvente y económicamente conveniente, así mismo obtuvo calificación favorable en los dictámenes técnico y económico.

Por lo anterior, en aras de cumplir con la administración eficiente y eficaz de los recursos económicos de la Federación y en apego a la normativa aplicable, la Directora de la Casa de la Cultura Jurídica " Ministro Manuel Bartlett Bautista", en la ciudad de Villahermosa, estado de Tabasco, autoriza la adjudicación a la persona moral **JT CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS, S.A. DE C.V** por un monto total de \$301,800.54 (Trescientos un mil ochocientos pesos 54/100), incluido del 16% de IVA.

Se agradece la participación de los concursantes en el presente procedimiento.

Villahermosa, Tabasco, 15 de abril de 2024.

ATENTAMENTE,

MTRA. IRMA WADE TRUJILLO
DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA



SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN VILLAHERMOSA, TABASCO

NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

OFICIO	CCJ-VSA-ADJ-03-2024			
FECHA	16	04	2024	
	Día	Mes	Año	

De conformidad con el procedimiento por concurso público sumario PCCPS/CCJ/VILLAHERMOSA/01/2024 se autoriza la contratación conforme a lo siguiente:

CONTRATACIÓN:	Mantenimiento de cancelería para la Casa de la Cultura Jurídica en Villahermos Tabasco	
IMPORTE TOTAL	\$301,800.54 (Trescientos un mil ochocientos pesos 54/100 M.N.)	
PRESTADOR DE SERVICIOS:	JT CONSTRUCCIONES Y DISEÑOS, S.A. DE C.V	

Concepto		Importe
Mantenimiento de cancelería para la Casa de la Cultura Jurídica en Villahermosa, Tabasco	SUBTOTAL	\$260,172.88
	IVA 16%	\$41,627.66
	TOTAL	\$301,800.54

Las especificaciones técnicas del servicio están detalladas en el catálogo de conceptos, especificaciones generales del mantenimiento, la cotización presentada y el acta de junta de aclaraciones.

SECRETARIA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

MTRA. IRMA WADE TRUJILLO AL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURADJURÍDICA

**ANUSTRO MANUEL BARTLETI BAUTISTA*

*MINISTRO MANUEL BARTLET VILLAHERMOSA

<u>SUPREMA CORTE</u> DE JUSTICIA DE LA NACIÓN